
 

   

LOs svar på remiss ang undantag från 
bedömningen av arbetsförmågan mot normalt 
förekommande arbete vid uppskjuten vård och 
rehabilitering 
 
LOs ståndpunkt i kort sammanfattning 
LO tillstyrker förslaget i den aktuella promemorian om att bedömningen av 

arbetsförmågan mot normalt förekommande arbete efter dag 180 och dag 

365 i sjukperioden ska skjutas upp om den försäkrades vård eller 

rehabilitering har försenats på grund av effekter av sjukdomen covid-19 och 

övervägande skäl talar för att han eller hon kan förväntas återgå i sitt vanliga 

arbete i samma omfattning som före sjukfallet när vården eller 

rehabiliteringen har slutförts. 

 
LO anser att oavsett om vi är inne i en pandemi eller inte är det oacceptabelt 

att en försäkrad som inte fått chans till vård och rehabilitering ska förlora sin 

sjukpenning på grund av orimliga, stelbenta och snäva tidsgränser i 

sjukförsäkringen. Därför borde den föreslagna undantagsregeln permanentas 

och utvidgas och inte enbart röra effekterna av den nu pågående pandemin. 

 

LOs övriga kommentarer – mer permanenta förändringar 
behövs 
LO anser att de nu aktuella förändringarna av lagstiftningen som föreslås 

går i rätt riktning, men att betydligt mer omfattande och genomgripande 

systemförändringar måste göras för att sjukförsäkringen ska bli såväl trygg, 

rättssäker som legitim. Det handlar inte minst om att vid 

arbetsförmågeprövningen utgå från den grundläggande 

socialförsäkringsprincipen om att vi ska vara ”försäkrade i befintligt skick”, 

det vill säga att vid beslut om rätt till sjukpenning och sjukersättning ska 

Försäkringskassan ta hänsyn till vår omställningsförmåga beroende på vem 

vi är och var i livet vi befinner oss.1 

 

 
1 Se SOU 2009:89 och SOU 1995:49 
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Visst är det motiverat med tillfälliga justeringar av lagstiftningen på grund 

av effekterna av Covid-19 så som nu föreslås. Men de grundläggande 

systembristerna i sjukförsäkringen, som tydligt synliggjorts under den 

pågående pandemin, motiverar också ett mer omfattande och 

genomgripande reformarbete för att stärka försäkringsskyddet för landets 

löntagare. Detta gäller inte minst för att förstärka försäkringsskyddet för 

dem med osäkra och tidsbegränsade anställningar.  

Oavsett om vi är inne i en pandemi eller inte är det naturligtvis oacceptabelt 

att en försäkrad som inte fått en chans till vård och rehabilitering i tid ska 

förlora sin sjukpenning på grund av orimliga, stelbenta och snäva 

tidsgränser i sjukförsäkringen. Detta är ett av skälen till att LO vill se 

grundläggande och långsiktigt hållbara systemförändringar av 

sjukförsäkringen.  

LO konstaterar samtidigt att det senaste året har steg tagits mot en tryggare 

och rimligare sjukförsäkring. Det är viktigt att reformtakten inte stoppar upp 

när pandemin klingar av. Genomförs de förändringar som föreslagits av den 

utredning som Claes Jansson ledde (SOU 2020:6 och SOU 2020:26) tas fler 

viktiga steg i rätt riktning. Men därutöver behöver kravställandet i 

sjukförsäkringen i grunden balanseras om och tidsgränserna omvandlas till 

stödjepunkter, där den enskilde rustas med tydliga rehabiliteringsrättigheter. 

Här återstår fortfarande mycket att göra. LO kommer därför fortsättningsvis 

med oförminskad styrka att driva på reformarbetet för en trygg och 

rättssäker sjukförsäkring. 
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